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Siendo las 2:30 p.m. del dia 1 de septiembre del presente, en la Oficina de la Secretaria General de
CORPOAMAZONIA se reunieron MIGUEL ARTURO ROSERO MORA, Asesor de Direccion General,
DIEGO MAURICIO VELASCO CUELLAR, Subdirector Administrativo y Financiero y RAUL ORLANDO
MELO MARTINEZ, Secretario General, integrantes del Comité de revision y verificacién de
conformidad con la resolucién 1463 del 25 de agosto de 2023, proferida por el Director General, para
la revision de los documentos presentados por las comunidades afrodescendientes interesadas en
participar en la eleccion del representante y suplente de las comunidades afrodescendientes de la
jurisdiccion ante el Consejo Directivo de CORPOAMAZONIA segun convocatoria 004 de 2023 periodo
2024-2027.

Los integrantes del comité proceden a verificar los documentos presentados por cada una de las
Comunidades mencionadas con el fin de evidenciar el cumplimiento de los requisitos establecidos en
el articulo 2.2.8.5.1.2 del Decreto 1076 de 2015 del Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible y
demas normatividad vigente. Los requerimientos son:

a) Certificacién expedida por el alcalde municipal correspondiente, en la que conste la ubicacion
del Consejo Comunitario, la inscripcién de la Junta y de su representante legal;

b) Certificacion expedida por la Agencia Nacional de Tierras — ANT, de acuerdo al Decreto-Ley
2363 de 2015, sobre la existencia de territorios colectivos legalmente titulados o en tramite de
adjudicacion a las comunidades negras de la respectiva jurisdiccion;

c) Allegar original o copia del documento en el cual conste la designacién del miembro de la
comunidad postulado como candidato.

Una vez realizada la verificacion de los documentos radicados, se determina que CUMPLEN con los
requisitos antes indicados para participar en la eleccion del representante y suplente de las
comunidades afrodescendientes de la jurisdiccién ante el Consejo Directivo de CORPOAMAZONIA,
los siguientes Consejos Comunitarios:

CER;'EF ﬁADO DOCUMENTO
CERTIFICADO DE
CONSEJO No ' AGENCIA
No|  comuNITARIO |RADICADO DEL NACIONAL DE | DESIGNACION | RESULTADO
: ALCALDE TIERRAS - O AVAL DE
ANT CANDITADO
Consejo  comunitario
1 de la vereda Ia
orquidea, Mayoyoque 2636 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(FUTAM), municipio
de Puerto Guzman




INFORME DEL COMITE DE REVISION Y VERIFICACION
,"'""‘-\\ INFORME Convocatoria 004 Eleccion de un representante y un suplente de las
‘Qg Nro. 01 comunidades afrodescendientes ante el Consejo Directivo de
CORROAMAZONA CORPOAMAZONIA periodo 2024 - 2027.
= Corporacion para el Desarrollo Sostenible del Sur de la Amazonia
Cédigo: Formato: F-GDO-006 Versién: 1.0-2007

Consejo Cultural
Comunitario Margarita
Hurtado Castillo de la

2 CERDRREH Afd:de 2650 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Villanueva
“CONCUMAR”

g |ConsejoGomunianc | oge CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
El Jauno
Consejo Comunitario

4 | Alto Pifiufa La Chirpa 2652 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Consejo Comunitario

5 Atip Baf | Tig 2653 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Consejo Comunitario

6 . ——— 2654 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Consejo Comunitario

¥ | wpees PoirEER 2655 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Consejo Comunitario

8 Martin Luther Kinng 2656 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Consejo Comunitario

9 T e— 2657 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Consejo Gomunitario

10 | Campo Alegre 2659 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Consejo Comunitario

1 s Arsless 2658 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Consejo Comunitario

12 Lis AnEriag 2660 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Consejo Comunitario

13 | Atto Paraiso 2661 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Consejo Comunitario

M | surdines 2662 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Consejo Comunitario

15 Versabal 2663 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Consejo Comunitario
Cultural de la

16 | Comunidad Negra de 2664 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
la Vereda Villanueva
"CONCCOMUNEVI" e
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17 | Consejo Comunitario | yegg CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
La Maria
18 | Consejo Comunitario 2666 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
El Castillo
Consejo Comunitario
19 Palenque Amaz6nico 2667 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Consejo Comunitario
20 LS AnpEs 2668 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Consejo Comunitario
21 Nueva Esperanza 2685 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Consejo Comunitario
22 La Esperanza 2686 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
53 ol comuniert 2742 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
an Fidel
Consejo Comunitario :
24 Puerto Limén 2776 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

De la misma manera, se termina que el siguiente Consejo Comunitario NO CUMPLE con los
requisitos establecidos en la convocatoria:

CONSEJO
COMUNITARIO

No

RADICADO

CERTIFICADO
2 DEL 3
ALCALDE

CERTIFICADO
DE LA
AGENCIA
NACIONAL
DE TIERRAS -
ANT

DOCUMENTO
DE

| DESIGNACION

O AVAL DE

CANDITADO

RESULTADO

OBSERVACIONES

Comunitario
Villa del Rio

Consejo
2641
COCVIR

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

No cumple con el
literal a.) del
articulo 2.2.8.5.1.2
del Decreto 1076
de 2015 : a)
Certificacion
expedida por el
alcalde municipal
correspondiente,
en la que conste la
ubicacién del
Consejo
Comunitario, la
inscripcion de la
Junta y de su
representante
legal.
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Siendo las 4:30 p.m. se da por terminada la reunién de revision y verificacion. Para constancia se
firma el presente informe por los integrantes del Comité.

GUEL ARTURO ROSERO MORA DIEGO CIO VELASCO CUELLAR
Asesor Direccion General Subdirector Wdministrativo y Financiero

RAUL ORLAN
Secyretario General
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